1°Periodo
15027
11951
15026
15029
13754
15028

MATRIZ CURRICULAR
PEDAGOGIA

ABORDAGENS FILOSOFICAS EM EDUCAGAO

EDUCAGCAO DAS RELAGCOES ETNICO-RACIAIS E DIREITOS HUMANOS
HISTORIA DA EDUCAGAO

LINGUAGENS: LEITURA E PRODUGAO DE TEXTOS

PROGRAMA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA

SABERES DOCENTES E IDENTIDADE PROFISSIONAL

Total da Carga Horaria do Periodo

22Periodo
15166
2983
15167
13990
12059
2980

ALFABETIZACAO: CONCEITOS E CONCEPCOES
DIDATICA: TEORIA E PRATICA

ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO
PROGRAMA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA
PSICOLOGIA, APRENDIZAGEM E DESENVOLVIMENTO
SOCIOLOGIA DA EDUCACAO

Total da Carga Horaria do Periodo

32Periodo
14645
15170
15169
12693
13992
15168

ACESSIBILIDADE, INCLUSAO E LIBRAS

METODOLOGIA E PRATICA DO ENSINO DE LINGUA PORTUGUESA
METODOLOGIA E PRATICA DO ENSINO DE MATEMATICA
MULTILETRAMENTO E EDUCACAO

PROGRAMA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA

SABERES E PRATICAS NA EDUCACAO INFANTIL

Total da Carga Horaria do Periodo

42Periodo
14662
13947
11077
15173
15171
15172
13994

BNCC - EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INDIGENA, DO CAMPO E QUILOMBOLA
ESTAGIO NA EDUCACAO INFANTIL

METODOLOGIA E PRATICA DO ENSINO DA HISTORIA
METODOLOGIA E PRATICA DO ENSINO DE CIENCIAS
METODOLOGIA E PRATICA DO ENSINO DE GEOGRAFIA
PROGRAMA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA

Total da Carga Horaria do Periodo

52Periodo
15174
15177
11081
15175
15176

AVALIACAO: CONCEITOS E PRATICAS

EDUCAGAO EM AMBIENTES NAO ESCOLARES: TEORIA E PRATICA
ESTAGIO NO ENSINO FUNDAMENTAL

LINGUAGENS E NARRATIVAS APLICADAS A EDUCACAO
METODOLOGIA E PRATICA DO ENSINO DE ARTES
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12704
13996

METODOLOGIAS ATIVAS DE ENSINO E APRENDIZAGEM
PROGRAMA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA

Total da Carga Horaria do Periodo

62Periodo
15179
14661
15178
15182
15180
15181
14056

EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS: CONCEITOS E POLITICAS PUBLICAS
EDUCOMUNICACAO: TECNOLOGIAS, MIDIAS E PRATICAS PEDAGOGICAS
ESTAGIO SUPERVISIONADO EM GESTAO ESCOLAR E AMBIENTES NAO ESCOLARES
METODOLOGIA E PRATICA DO ENSINO DE EDUCAGAO FiSICA

METODOS QUANTITATIVOS APLICADOS A EDUCAGAO

POLITICAS PUBLICAS EDUCACIONAIS

PROGRAMA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA

Total da Carga Horaria do Periodo

72Periodo
15183
12071
15184
12052
14637
14058

EDUCACAO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE
FUNDAMENTOS DA GESTAO

NEUROCIENCIA E EDUCACAO
PLANEJAMENTO DAS ATIVIDADES DE ENSINO
PRODUCAO DE PRE-PROJETO DO TCC
PROGRAMA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA

Total da Carga Horaria do Periodo

82Periodo
15185
11423
14060

11276
15186
13689

EDUCACAO ESPECIAL, INCLUSAO E DIVERSIDADE
GESTAO DE PROJETOS

PROGRAMA DE EXTENSAO UNIVERSITARIA
PROJETO POLITICO PEDAGOGICO E AVALIAGAO:DESAFIOS PARA O SUJEITO
COLETIVO

TEORIAS E PRATICA DO CURRICULO
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO

Total da Carga Horaria do Periodo

Total da Carga Horaria do Curso: 3200h
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